
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 91     
DEL 17.05.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI NUOVO PARCO GIOCHI PRESSO  GIARDINO “NUOVI NATI”. 
PRESA D’ATTO PRESENTAZIONE PROGETTO DEFINITIVO. 
 
  
  L’anno duemiladiciannove, addì diciassette del mese di maggio alle ore 13,00 nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X                    

3 PIAZZA Walter Assessore                   X                       

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   -                    X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   -                    X 

 

 
  

Totali 

 

                  3 

 

2  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

N.  91 IN DATA 17.05.2019  
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI NUOVO PARCO GIOCHI PRESSO GIARDINO “NUOVI NATI”.  
PRESA D’ATTO PRESENTAZIONE PROGETTO DEFINITIVO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n° 17 in data 12.02.2018 avente come oggetto 
“REALIZZAZIONE AREA GIOCHI GIARDINO VIA BORNAGO (PARCO NUOVI NATI) ATTO DI 
INDIRIZZO E DIRETTIVE”. 
 
CONSIDERATO che con la succitata deliberazione l’Amministrazione Comunale ha individuato nella zona 
verde demaniale posta all’incrocio tra via V. Bovio e via Bornago la zona ove intervenire con la creazione di 
una nuova area dotata di adeguati giochi da esterno. 
 
CONSIDERATO che con determinazioni dell’Ufficio Tecnico comunale n° 434/2018 e 121/2019 è stato 
affidato l’incarico professionale inerente la redazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica, 
progetto definitivo, progetto esecutivo e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per 
l’intervento di cui all’oggetto al dott. agronomo MASARIN Fabrizio, con studio ad Alessandria in via 
Legnano n° 44. 
 
VISTO il progetto relativo alla fattibilità tecnica ed economica presentato dott. agronomo MASARIN 
Fabrizio in data 27.03.2019 al prot. n° 5859. 
 
VISTA la Delibera di Giunta comunale n° 035 del 29.03.2019 avente come oggetto “REALIZZAZIONE DI 
NUOVO PARCO GIOCHI PRESSO GIARDINO “NUOVI NATI”. APPROVAZIONE PROGETTO DI 
FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA”. 
 
VISTO il progetto definitivo predisposto dal dott. agronomo MASARIN Fabrizio qui trasmesso in data 09 
aprile 2019, prot. n° 6810, e così composto: 

RELAZIONI ED ELABORATI ECONOMICI 
• Relazione descrittiva generale e tecnica con documento contenente le prime indicazioni e 

disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza 
• Relazione specialistica 
• Elenco prezzi 
• Indagine di mercato conoscitiva e analisi prezzi 
• Computo metrico 
• Quadro economico 
• Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici 

ELABORATI GRAFICI 
• TAV. 1 – Tavola inquadramenti: fotografia aerea e BDTRE 
• TAV. 2 – Estratto catastale e PRGC 
• TAV. 3 – Planimetria e sezioni dello stato di fatto 
• TAV. 4 – Planimetria generale del progetto sopra e sotto chioma; 
• TAV. 5 - Sezioni di progetto  
• TAV. 6 – Planimetria degli scavi e della sistemazione finale 
• TAV. 7 – Planimetria di progetto della predisposizione dell’impianto elettrico 

 
CONSIDERATO che dagli elaborati progettuali sopraelencati si desume un costo complessivo stimato in 
€uro 246.000,00 e che potrà essere finanziato a seguito di devoluzione del mutuo inerente la realizzazione 
della nuova palestra scolastica; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



 

 

 
Visto lo Statuto Comunale. 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai rispettivi Responsabili dei Servizi. 
 
Con votazione palese unanime. 
 
 
 

 
DELIBERA 

 
 

 
1. di prendere atto del progetto definitivo predisposto dal dott. agronomo MASARIN Fabrizio qui 

trasmesso in data 09 aprile 2019, prot. n° 6810; 

2. di dare atto che l’approvazione del progetto esecutivo potrà avvenire previo finanziamento per 
l’esecuzione dell’opera - prevista per un costo pari ad €uro 246.000,00 - per € 50.000,00 con contributo 
da parte della società Leonardo e per la differenza a seguito di devoluzione del mutuo inerente la 
realizzazione della nuova palestra scolastica; 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno    04.06.2019    all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,     04.06.2019                              

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


